
Když mají děti problémy…..  

Kam se obrátit o pomoc? 

 První na řadě je školní poradenské pracoviště, kde můžete využít služeb 

výchovného poradce, školní metodičky prevence nebo školního speciálního 

pedagoga. 

 Další možností je příslušná pedagogicko-psychologická poradna. Lze využít pomoc 

té, která se školou spolupracuje, ale pokud by k ní rodič neměl důvěru, lze se bezplatně 

obrátit na jakoukoli pedagogicko-psychologickou poradnu. 

 Speciální pedagogické centrum pro děti s mentálním či tělesným, smyslovým či 

kombinovaným postižením nabízí služby dětem i jejich rodinám. 

 Střediska výchovné péče navazují na poradenskou činnost pedagogicko-

psychologických poraden a poskytují dlouhodobou terapeutickou péči, často v úzké 

spolupráci s oddělením sociálněprávní ochrany dětí. Lze zde využít individuální 

i rodinnou terapii. 

 Rodinná poradna může pomoci řešit školní problém dětí tehdy, pokud má kořeny ve 

vztazích v rodině. 

 Klinický psycholog či terapeut je alternativa ke školnímu psychologovi či 

psychologovi z pedagogicko-psychologické poradny. Může poskytnout krizovou 

intervenci, poradenství i individuální terapii. 

 Lékař, neurolog či psychiatr nastupuje v okamžiku, kdy jsou problémy způsobeny 

nemocí. 

 Oddělení sociálněprávní ochrany dětí (OSPOD) chrání práva a potřeby dětí a může se 

na ně obrátit každý, včetně samotného dítěte, kdo má pochybnosti o tom, zda není dítě 

ohroženo. 

 Organizace specializující se na některé specifické potíže, jejichž pracovníci jsou 

odborníky na jejich diagnostiku a nápravu, například APLA – asociace pomáhající 

lidem s poruchami autistického spektra. 

 

https://sancedetem.cz/slovnik/vychovny-poradce
https://sancedetem.cz/slovnik/pedagogicko-psychologicka-poradna-ppp
https://sancedetem.cz/slovnik/pedagogicko-psychologicka-poradna-ppp
https://sancedetem.cz/slovnik/zdravotni-postizeni
https://sancedetem.cz/slovnik/stredisko-vychovne-pece-svp
https://sancedetem.cz/slovnik/psycholog-skolni-klinicky-detsky
https://sancedetem.cz/slovnik/pedagogicko-psychologicka-poradna-ppp
https://sancedetem.cz/slovnik/poradenstvi
https://sancedetem.cz/slovnik/psychiatr-pedopsychiatr
https://sancedetem.cz/slovnik/ospod-organ-socialne-pravni-ochrany-deti
http://www.apla.cz/
http://www.apla.cz/

